
1

2

3

4

1

2

3

4

DCBA

DCBA

N

Amoltern

Richtung
Endingen / Königschaffhausen
L 113

 K 5129 

              

 

 

                 

       

 

      

 

   
   

 

 

    
    

   
   

   
  

                     
 

    
     

 

                     

 

      

 

    
  

 

       
 

 

   
   

   
 

 

                     

 

Richtung
Steinhaldehof

Richtung
St. Katharinenberg

Richtung
Brunndelwiese

    
 

Kindergarten

Festhalle

Feuerwehrgerätehaus

Ortschaftsamt / Bushaltestelle

Kirche

Friedhof

Spielplatz

Öffentliche Einrichtungen

  
5 

  5

1

1

2

3

4

6

4
3

2

6

Obere Matten

Untere Dorfstraße

Im Kühfuß

W
inzerweg

Winzerweg

Im
 G

ais
bü

hl

Dorfstraße

Ta
lw

eg

Berg
stra

ße

Bergstraße

Heidew
eg

Sp
itz

bu
ck

w
eg

Büchew
eg

Brunnenstraße

Am G
ais

bü
hl

St. Katharinenw
eg

Heidew
eg

1

2

3

4

1

2

3

4

DCBA

DCBA

N
Kiechlinsbergen

Richtung
Königschaffhausen

Zur
Wasser-
tretanlage

Zur
Edelberghütte

Richtung
Oberbergen

1 2

            

Gr
ien

er
str

aß
e

 

 

   
   

     
 

K 5127 

Kö
ni

gs
ch

af
fh

au
se

r W
eg

   
   

   H
al

de
w

eg
 

          Kapellenweg

   

 

 So
nn

ha
ld

en
w

eg
   

   
   

Bi
sc

ho
ffi

ng
er

 W
eg

   
   

  Im
 L

ai
er

n
 

 W
interstraße

     Im Gässle

            

 

    
  

 
 

  
 

 

   
   

  

 

   
   

   
  

Im
 M

üh
le

ng
ar

te
n

 

    

 

   
   

   
 

 

    
 

        
 

   
   

   
 Herrenstraße

       Eichgässle

                              

  

 

   
  

    

 

   
 

 

 

 

     
 

 

      

   
   

   
   

 

                 
 

 

Sportplatz

Weinberghalle

Ortschaftsamt

Schule

Kindergarten

Heimatmuseum

Kirche

Friedhof

Feuerwehrhaus
Weihersaal

Schützenhaus

Spielplatz

Öffentliche Einrichtungen

  

1

2

3

8

9

10

4

  7

5

6

Ölberweg

Tennenbachstraße Ad
elh

eid
we

gOt
to

-B
au

er
-W

eg

Bu
rg

w
egLanggasse

G
ul

de
ns

tra
ße

Weiherstraße

Kirchstraße

O
berbergener Straße

Im
 W

ei
ng

är
tle

Edelbergweg

Ohnestalw
eg

Bildstö
ckleweg

Rosen
k ranzstraße

K 
51

27

Altw
eg

Vorderer Kirchweg

Hinterer Kirchweg7

3

4

6

9

10

8

5

Kaiserstuhlw
eg

Sonnhaldenweg

Mat te
nw

eg

Te
uf

els
bu

rgweg

O
hn

es
ta

lw
eg

La
ng

ga
ss

e

i

10

1

2

3

4

1

2

3

4

DCBA

DCBA

N
Kiechlinsbergen

Richtung
Königschaffhausen

Zur
Wasser-
tretanlage

Zur
Edelberghütte

Richtung
Oberbergen

1 2

              Mattenw
eg

 

   
   

 K
 5

12
7 

       K 5127 

Kö
ni

gs
ch

af
fh

au
se

r W
eg

 

   
   

   
Ha

ld
ew

eg
 

           Kapellenweg 

    Altweg 

   
So

nn
ha

ld
en

w
eg

 

   
   

   
Bi

sc
ho

ffin
ger W

eg 

   
   

  I
m

 L
ai

er
n 

W
interstraße 

      Im
 Gässle 

            Kirchstraße 

    
  Vorderer Kirchweg 

  Hinterer Kirchweg 

   
   

  G
rie

ne
rst

ra
ße

 

   
   

   
  G

ul
de

ns
tra

ße
 

Im
 M

üh
le

ng
ar

te
n 

    Rosenkranzstraße 

   
   

   
 B

ur
gw

eg
 

    Weiherstraße 

        Langgasse 

   
   

  L
an

gg
as

se
 

    Herrenstraße 

Sonnhaldenweg

       Eichgässle 

                               Tennenbachstraße 

  O
tto

-B
au

er-
Gä

ßle
 

   
  A

de
lh

ei
dw

eg
 

       Ölbergweg 

   
   

   
   

   
O

hn
es

ta
lw

eg
 

   
 Im

 W
ei

ng
är

tle
 

 Ohnestalw
eg 

Kaiserstuhlw
eg 

     
 Bildstöckleweg 

      Edelbergweg

   
   

   
   

Te
ufe

lsb
urgweg 

                 O
berbergener Straße 

Sportplatz

Weinberghalle

Ortschaftsamt

Schule

Kindergarten

Heimatmuseum

Kirche

Friedhof

Feuerwehrhaus
Weihersaal

Schützenhaus

Spielplatz

Öffentliche Einrichtungen

Straßenverzeichnis
Kiechlinsbergen

  7

1

2

3

8

9

10

3

4

4

6

9

10

  7

5

6

Adelheidweg  D 2
Altweg  A 1/2
Bildstöckleweg  C 4
Bischoffinger Weg  A 2
Burgweg  C 3
Edelbergweg  C 4
Eichgässle  B/C 2
Grienerstraße  B 2
Guldenstraße  C 3
Haldeweg  A 1
Herrenstraße  B/C 2
Hinterer Kirchweg  B 3
Im Gässle  B 2
Im Laiern  A 2
Im Mühlengarten  C 2
Im Weingärtle  C 4
Kaiserstuhlweg  C 4
Kapellenmattenhöfe
Kapellenweg  A/B 1
Kirchstraße  B 3
Königschaffhauser Weg  B 1
Langgasse  B/C 2/3
Mattenweg  A 1
Oberbergener Straße  C 3/4
Ölbergweg  D 2
Ohnestalweg  C 3/4
Otto-Bauer-Gäßle  D 2
Rosenkranzstraße  C 2/3
Sonnhaldenweg  A 2
Tennenbachstraße  C/D 2
Teufelsburgweg  B 3
Vorderer Kirchweg  B 3
Weiherstraße  C 3
Winterstraße  B 2

8

5

1

2

3

4

1

2

3

4

DCBA

DCBA

N
Kiechlinsbergen

Richtung
Königschaffhausen

Zur
Wasser-
tretanlage

Zur
Edelberghütte

Richtung
Oberbergen

1 2

              Mattenw

eg
 

   
   

 K
 5

12
7 

       K 5127 

Kö
ni

gs
ch

af
fh

au
se

r W
eg

 

   
   

   
Ha

ld
ew

eg
 

           Kapellenweg 

    Altw
eg 

   
So

nn
ha

ld
en

w
eg

 

   
   

   
Bi

sc
ho

ffin
ger

 Weg 

   
   

  I
m

 L
ai

er
n 

W
interstraße 

      Im
 Gässle 

            Kirchstraße 

    
  Vorderer Kirchweg 

  Hinterer Kirchweg 

   
   

  G
rie

ne
rst

ra
ße

 

   
   

   
  G

ul
de

ns
tr

aß
e 

Im
 M

üh
le

ng
ar

te
n 

    Rosenkranzstraße 

   
   

   
 B

ur
gw

eg
 

    Weiherstraße 

        Langgasse 

   
   

  L
an

gg
as

se
 

    Herrenstraße 

Sonnhaldenweg

       Eichgässle 

                               Tennenbachstraße 

  O
tto

-B
au

er-
Gä

ßl
e 

   
  A

de
lh

ei
dw

eg
 

       Ölbergweg 

   
   

   
   

   
O

hn
es

ta
lw

eg
 

   
 Im

 W
ei

ng
är

tle
 

 Ohnestalw
eg 

Kaiserstuhlw
eg 

     
 Bildstö

ckleweg 

      Edelbergweg

   
   

   
   

Te
ufe

lsb
urgweg 

                 O
berbergener Straße 

Sportplatz

Weinberghalle

Ortschaftsamt

Schule

Kindergarten

Heimatmuseum

Kirche

Friedhof

Feuerwehrhaus
Weihersaal

Schützenhaus

Spielplatz

Öffentliche Einrichtungen

Straßenverzeichnis
Kiechlinsbergen

  7

1

2

3

8

9

10

3

4

4

6

9

10

  7

5

6

Adelheidweg  D 2
Altweg  A 1/2
Bildstöckleweg  C 4
Bischoffinger Weg  A 2
Burgweg  C 3
Edelbergweg  C 4
Eichgässle  B/C 2
Grienerstraße  B 2
Guldenstraße  C 3
Haldeweg  A 1
Herrenstraße  B/C 2
Hinterer Kirchweg  B 3
Im Gässle  B 2
Im Laiern  A 2
Im Mühlengarten  C 2
Im Weingärtle  C 4
Kaiserstuhlweg  C 4
Kapellenmattenhöfe
Kapellenweg  A/B 1
Kirchstraße  B 3
Königschaffhauser Weg  B 1
Langgasse  B/C 2/3
Mattenweg  A 1
Oberbergener Straße  C 3/4
Ölbergweg  D 2
Ohnestalweg  C 3/4
Otto-Bauer-Gäßle  D 2
Rosenkranzstraße  C 2/3
Sonnhaldenweg  A 2
Tennenbachstraße  C/D 2
Teufelsburgweg  B 3
Vorderer Kirchweg  B 3
Weiherstraße  C 3
Winterstraße  B 2

8

5

1

2

3

4

1

2

3

4

DCBA

DCBA

N
Kiechlinsbergen

Richtung
Königschaffhausen

Zur
Wasser-
tretanlage

Zur
Edelberghütte

Richtung
Oberbergen

1 2

              Mattenw
eg

 

   
   

 K
 5

12
7 

       K 5127 

Kö
ni

gs
ch

af
fh

au
se

r W
eg

 

   
   

   
Ha

ld
ew

eg
 

           Kapellenweg 

    Altweg 

   
So

nn
ha

ld
en

w
eg

 

   
   

   
Bi

sc
ho

ffin
ger W

eg 

   
   

  I
m

 L
ai

er
n 

W
interstraße 

      Im
 Gässle 

            Kirchstraße 

    
  Vorderer Kirchweg 

  Hinterer Kirchweg 

   
   

  G
rie

ne
rst

ra
ße

 

   
   

   
  G

ul
de

ns
tra

ße
 

Im
 M

üh
le

ng
ar

te
n 

    Rosenkranzstraße 

   
   

   
 B

ur
gw

eg
 

    Weiherstraße 

        Langgasse 

   
   

  L
an

gg
as

se
 

    Herrenstraße 

Sonnhaldenweg

       Eichgässle 

                               Tennenbachstraße 

  O
tto

-B
au

er-
Gä

ßle
 

   
  A

de
lh

ei
dw

eg
 

       Ölbergweg 

   
   

   
   

   
O

hn
es

ta
lw

eg
 

   
 Im

 W
ei

ng
är

tle
 

 Ohnestalw
eg 

Kaiserstuhlw
eg 

     
 Bildstöckleweg 

      Edelbergweg

   
   

   
   

Te
ufe

lsb
urgweg 

                 O
berbergener Straße 

Sportplatz

Weinberghalle

Ortschaftsamt

Schule

Kindergarten

Heimatmuseum

Kirche

Friedhof

Feuerwehrhaus
Weihersaal

Schützenhaus

Spielplatz

Öffentliche Einrichtungen

Straßenverzeichnis
Kiechlinsbergen

  7

1

2

3

8

9

10

3

4

4

6

9

10

  7

5

6

Adelheidweg  D 2
Altweg  A 1/2
Bildstöckleweg  C 4
Bischoffinger Weg  A 2
Burgweg  C 3
Edelbergweg  C 4
Eichgässle  B/C 2
Grienerstraße  B 2
Guldenstraße  C 3
Haldeweg  A 1
Herrenstraße  B/C 2
Hinterer Kirchweg  B 3
Im Gässle  B 2
Im Laiern  A 2
Im Mühlengarten  C 2
Im Weingärtle  C 4
Kaiserstuhlweg  C 4
Kapellenmattenhöfe
Kapellenweg  A/B 1
Kirchstraße  B 3
Königschaffhauser Weg  B 1
Langgasse  B/C 2/3
Mattenweg  A 1
Oberbergener Straße  C 3/4
Ölbergweg  D 2
Ohnestalweg  C 3/4
Otto-Bauer-Gäßle  D 2
Rosenkranzstraße  C 2/3
Sonnhaldenweg  A 2
Tennenbachstraße  C/D 2
Teufelsburgweg  B 3
Vorderer Kirchweg  B 3
Weiherstraße  C 3
Winterstraße  B 2

8

5

1

2

3

4

1

2

3

4

DCBA

DCBA

N

Amoltern

Richtung
Endingen / Königschaffhausen
L 113

 K 5129 

              Untere Dorfstraße 

    Obere Matten 

               Im Kühfuß 

       W
inzerw

eg 

      Winzerweg 

   
   

  A
m

 G
ais

bü
hl 

    
    

Am G
ais

bü
hl 

   
   

   
   

Ta
lw

eg
 

                     Brunnenstraße 

     
    B

erg
stra

ße 

                     Bergstraße 

      Bücheweg 

    
  H

ei
de

w
eg

 

        St. Katharinenw
eg 

   
   

   
 S

pi
tz

bu
ck

w
eg

 

                     Dorfstraße 

Richtung
Steinhaldehof

Richtung
St. Katharinenberg

Richtung
Brunndelwiese

    
 H

ei
de

w
eg

Kindergarten

Festhalle

Feuerwehrgerätehaus

Ortschaftsamt / Bushaltestelle

Kirche

Friedhof

Spielplatz

Öffentliche Einrichtungen

Straßenverzeichnis
Amoltern

  5

  5

1

1

2

3

4

6

4
3

2

Am Gaisbühl  B 3
Bergstraße  C 3
Brunnenstraße  B/C 2/3
Bücheweg  D 3
Dorfstraße  B/C 2/3
Heideweg  D 3
Im Kühfuß  A/B 2
Obere Matten  A 2
Spitzbuckweg  C 3/4
St. Katharinenweg  D 3/4
Talweg  B 3
Untere Dorfstraße  A/B 1/2
Winzerweg  B 3

6

Straßenverzeichnis
Königschaffhausen

A

B

C
E
F

G

I

K

M

O

R

S

U
W

Z

m Kirchengraben A/B 2/3
Am Sägplatz B 4
ahnhofstraße C 1/2

Blumenweg C/D 3
Burgunderweg C/D 2/3
hampbertrand-Weg A/B 4
ndinger Straße B/C/D 1/2/3
euersteingasse B/C 3/4

Fischergasse B 2
Freiburger Matten C 1

artenstraße C 2/3
Gausbergstraße D 2
Gehrmatten B 1/2
Grasiger Weg C 1
Grubenfeldstraße C/D 2/3
Grümmetmatten B 1/2
Hopfengasse C 1
m Biergarten A 4
Im Winkel C 3
In den Obermatten B 4
iechlinsberger Straße B 3/4

Kirchenmatten B 2
Kirschenweg C 3

arie Müller Platz B/C 3
Marktstraße C 1
Matthaldeweg A 4

bere Guldenstraße B 3
Øsby-Weg B 4
aiffeisenweg B 3

Rathausstraße B 3
Rheinweg B 2
asbacher Straße A 2/3

St. Katharinenstraße C 3
ntere Guldenstraße B 2
eiherweg A/B 4

Willi-Merkle-Gässli B/C 3
ehntgasse B 3

Willi-Merkle-G
asse

i

10

Öffentliche Einrichtungen

Sportplatz

Bahnhof

Friedhof

Kindergarten

Kirche

Schule

Ortschaftsamt
Burgundersaal
Kirschenmuseum

Marie Müller Platz

Feuerwehrhaus

Weinberghalle

Infopoint

Spielplatz

Parkplatz für Wohnmobile

10

i

IMPRESSUM
Touristinformation Endingen
Adelshof 20, D-79346 Endingen am Kaiserstuhl
Tel.: 07642 689990
touristinfo@endingen.de, www.endingen.de
Entwurf: werbeagentur aufwind GmbH, www.aufwind-group.de
Fotos: Touristinformation Endingen
Nachdruck und Vervielfältigung (auch einzelner Ausschnitte)  
nur mit Genehmigung des Herstellers



Jugendhaus

Villa Schwobthaler / Sozialstation

Spielplatz

Parkplatz

Parkplatz auch für
Busse und Wohnmobile

Wandertafel

Fahrstraße

Gasse / Fußweg

Adelshof D 3/4
Adolf-Kolping-Straße C/D 4
Adrian-Ganter-Straße E 2
Albert-Witzenhausen-Straße E 1/2
Albrechtstraße E 2
Alemannenstraße B 3
Alfred-Herr-Straße D 2
Am alten Pumpwerk E 2/3
Am Burggraben B/C 4
Am Entenbühl C/D 2
Am langen Buck C/D 3/4
Amolterer Straße B 3
Am Schelmengraben D 2
Am Sonnengarten C 4
An der Stadtmauer D 3
Andlaustraße D 2/3
Anita-Augspurg-Straße D 1/2
Anna-Schnidenwind-Straße E 1/2
Auf dem Hof D 4
Augustaweg C/D 5/4

achstraße D 4B
Badenerstraße C 3
Bahlinger Weg D/E 4/5/6
Baschigässli D 4
Bei der alten Schießmauer D 4/5
Bei der oberen Kirche D 4
Benitzstraße C 4
Blumenstraße B 4
Brunnengässli D 4
Burgstraße B/C 4

arl-Loesch-Straße D/E 3C
Codazzistraße C 4
Coulonger Straße B 1/2

ielenmarktstraße D 4D
Dr.-Karl-Wild-Straße B/C 1
Dr.-Wilhelm-Stumpf-Straße E 2/3
Dr.-Joseph-Lederle-Straße E 2

insiedelnstraße D 2E
Eisenbahnstraße D 3
Elsässer Straße A/B/C 2
Engelgässli D 4
Ensisheimer Straße B/C 1/2/3
Ersteiner Straße B/C 2
Etzentalstraße B 4
orchheimer Straße C 1/2/3F

Franz-Karl-Grieshaber-Straße E 1/2
Freiburger Weg D 4/5/6
Friedrich-Hecker-Straße E 2
Friedrich-Neff-Straße E 2
Friedrichstraße D 2
Fronhof D/E 3/4
Friedrich-von-Bodelschwingh-Str. C 4

alli-Straße E 3G
ans-Oetiker-Straße C 1H

Hauptstraße D/E 3/4
Hauser-Platz D 4
Heinrich-Hansjakob-Straße D 4
Helmenwinkel D 3
Hennengärtle B/C 3
Hofgässli D 4
Holderackerstraße C 2
Huttenhofstraße D 4
m Amtshof D 4I

Im Bühle B 4
Im Erle C/D 5/6
Im Gaiswasser D 4
Im Ostal D 4
Im Salental B 4
Im Teninger Acker D 4
Im Ufenhard B 4
ohann-Peter-Hebel-Straße D 2J
apellenhöfe E 2K

Kaplaneistraße D 4
Karl-Burger-Straße D 4
Karl-Kurrus-Straße D 2
Karl-Schäffert-Straße E 1
Karl-Winterhalter-Straße C/D 1
Keckstraße D 3
Kenzinger Straße E 3
Kniebühlerstraße D 3
Kohlerstraße C 3
Konrad-Adenauer-Straße C/D 4
Kornbergstraße B 4
Königsberger Straße B 3/4
Königschaffhauser Straße A/B/C/D 3
Krummackerstraße B 4
Kurt-Schumacher-Straße C 4

Langstraße D/E 3
Laubengässli D 4
Lehenhofstraße D 3/4
Leo-Wohleb-Straße C/D 4
Lichteneckstraße E 3
Lida-Heymann-Straße D 2
Lindenplatz D 4
Litzentalweg C 4
Löwengässli D 3/4
Ludwigstraße D2
LuisenstraßeD/E2

arkolsheimer Straße B 1M
Maria-Theresia-Straße D/E 2
Marienstraße D 5
Markgrafenstraße D 4
Marktplatz D 4
Martinskirchgässli D 4
Maximilianstraße E 4
Meisterstraße D 4
Minna-Cauer-Straße E 2

ächstentalstraße C 3/4N

Niederdorfstraße D/E 3
eterskirchstraße D 4P

Peterskirchplatz D 4
Pommernstraße B 3/4
Pfründergässli D 4

adackerstraße C 2/3R
Rempartstraße D/E 3
Riegeler Straße E 3/4
Ringstraße D/E 4
Ritterstraße D 4

ales-Satori-StraßeS
Salzgartenstraße C 4
Savoyardenstraße B 3
Schaltkarrengässli D 4
Schlangeneckstraße B 4
Schlesierstraße B 3
Schönenbergstraße B/C 4
Schwalbenpfad D 2
Schwobthalerstraße B/C 3
Seilnachtstraße D 3
Simon-Bolivar-Straße C 4
Sophie-Scholl-Straße E 2/3
Spitalgässli D 4
St. Jakobsgässli D 3
Stollbruckstraße D 4

heodor-Heuss-Straße C 4T
Totenkinzig D 4
Tovarer Straße C 4
Turmgässli D 4

senberger Straße D 2/3Ü
Unterkirchgässli D 4

enusberg D 4V
Vogesenstraße B 1/2

alter-Ermisch-Straße D/E 2W
Weinstraße B/C 4
Wilhelm-Pfefferle-Straße E 2
Wilhelmskapelle D/E 2
Wittentalstraße B/C 4
Wöllinger Straße C 3

unftgässli D 4Z

Straßenverzeichnis Endingen am Kaiserstuhl

Hans-Oetiker-Straße

En
si

sh
ei

m
er

 S
tr

aß
e

Co
ul

on
ge

r S
tr.

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

Vo
ge

se
ns

tr
aß

e

Holderackerstraße

Wöllinger Straße

Hennengärtle

Ra
da

ck
er

st
ra

ße

Fo
rc

hh
ei

m
er

St
ra

ße

Dr.-Karl-Wild-Straße

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

1
Karl-Winterhalter-Str.

Am Entenbühl

Lida-Heymann-Straße

Ü
se

nb
er

ge
r S

tr
aß

e

Am Schelmengraben

Karl-Kurrus-Straße

3

6
7

8

Einsiedelnstraße

Al
fre

d-
H

er
r-S

tr
aß

e

Wilhelmskapelle

2

Langstraße

Seilnachtstraße

An
dl

au
st

ra
ße

Niederdorfstraße

Lu
dw

ig
st

ra
ße

Lu
is

en
st

ra
ße

Karl-Schäffert-Straße

An
ita

-A
ug

sp
ur

g-Straße

Walter-Ermisch-Straße

4 5

Friedrich-Neff-Straße

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
eMinna-Cauer-Straße

Dr.-Joseph-Lederle-Straße

Wilhelm-Pfefferle-Straße

So
ph

ie
-S

ch
ol

l-S
tr.

Galli-S
traße

Am alten Pumpwerk

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
e

Sa
le

s-
Sa

to
ri-

St
ra

ße

Ke
nz

in
ge

rS
tr

aß
e

9

11

10

Lic
hten

eck
stra

ße

Carl-Loesch-Straße

Rempartstraße

12 13

14

15

An der Stadtmauer

Fronhof

Hauptstraße

Le
he

nh
of

st
r.

An
dl

au
st

ra
ße

Karl-Burger-Str.

SpitalgässliMeisterstr.

Kaplaneistr.Im Ostal

Im
Ostal

Venusberg

Markgrafenstraße16

17 18 19

20

21

22

23

Am Sonnengarten

SalzgartenstraßeLitzentalweg

Tovarer Straße

Be
ni

tz
st

r.

Am
la

ng
en

Bu
ck

St.Jakobs-

gässli

24
25

D
ie

le
nm

ar
kt

st
ra

ße

26

27
28

Am
tshof

Im

30

30

30

29

Ri
ng

st
ra

ße

Ringstraße H
ut

te
nh

of
st

ra
ße

33
Augusta

weg

32

Adolf-Kolping-Straße Bahlinger Weg
Fr

on
ho

f

En
ge

lg
äs

sli

Auf demHof

Ostal

Im

Riegeler Straße

31

Leo
-W

ohleb
-St

r.

Fr
ei

bu
rg

er
W

egM
ar

ien
str

aß
eIm

Er
le

St
ol

lb
ru

ck
st

ra
ße

Gu
s-

Zi
m

m
er

m
an

n-
Al

le
e

M
axim

ilian-Straße

Schwobthaler
Straße

Königsberger Str.

Sc
hl

es
ie

rs
tr.

Po
m

m
er

ns
tr.

Sc
hl

an
ge

ne
ck

st
ra

ße

Im
 B

üh
le

Kornbergstr.

Im Salental

Wittentalstraße

Et
ze

nt
al

st
ra

ße

Blumenstraße

Burgstraße

Weintraße

Sc
hö

ne
nb

er
gs

tra
ße

Im Ufenhard

Krummackerstraße

Am Burggraben

N
äc

hs
te

nt
al

st
ra

ße

Königschaffhauser Straße

Amolterer Straße

Alemannenstraße

Kohlerstraße

Ba
de

ne
rs

tra
ße

12 Kniebühlerstraße
13 Keckstraße
14 Helmenwinkel
15 Löwengässli
16 Baschigässli
17 Turmgässli
18 Hofgässli
19 Bei der oberen Kirche
20 Martinskirchgässli
21 Schaltkarrengässli
22 Laubegässli
23 Hauser-Platz
24 Zunftgässli
25 Franz-Vollherbst-Gässli
26 Peterskirchstraße / -platz
27 Unterkirchgässli
28 Brunnengässli
29 Prründnergässli
30 Im Gaiswasser
31 Kurt-Schumacher-Straße
32 Friedrich-von-Bodelschwingh-Straße
33 Bei der alten Schießmauer
34 Savoyardenstraße

Kaiserstu
hl-S-Bahn

Richtung
ForchheimK

 5
1
4
6

L
1
0
5

L 105

L 113

L 113

K 5145

Richtung
Königschaffhausen
Amoltern
Kiechlinsbergen

zu den
Wilhelms- &

Kapellen-
höfen

Richtung
Riegel a.K.

A 5

zu den
Schambachhöfen
zum
Röstehof
Engelberghof

zur
St. Katharinenkapelle

Richtung
Wyhl
Sasbach
Frankreich

K 5146

34

Kaiserstuhl-S-Bahn

N

Richtung
Riegel
Kenzingen
A5

1 Marckolsheimer Straße
2 Schwalbenpfad
3 Anna-Schnidenwind-Straße
4 Franz-Karl-Grieshaber-Straße
5 Albert-Witzenhausen-Straße
6 Johann-Peter-Hebel-Straße
7 Heinrich-Hansjakob-Straße
8 Friedrichstraße
9 Friedrich-Hecker-Straße

10 Adrian-Ganter-Straße
11 Kapellenhöfe

Wirth-Kindergarten

Jugendhaus

Villa Schwobthaler / Sozialstation

Spielplatz

Parkplatz

Parkplatz auch für
Busse und Wohnmobile

Wandertafel

Fahrstraße

Gasse / Fußweg

Adelshof D 3/4
Adolf-Kolping-Straße C/D 4
Adrian-Ganter-Straße E 2
Albert-Witzenhausen-Straße E 1/2
Albrechtstraße E 2
Alemannenstraße B 3
Alfred-Herr-Straße D 2
Am alten Pumpwerk E 2/3
Am Burggraben B/C 4
Am Entenbühl C/D 2
Am langen Buck C/D 3/4
Amolterer Straße B 3
Am Schelmengraben D 2
Am Sonnengarten C 4
An der Stadtmauer D 3
Andlaustraße D 2/3
Anita-Augspurg-Straße D 1/2
Anna-Schnidenwind-Straße E 1/2
Auf dem Hof D 4
Augustaweg C/D 5/4

achstraße D 4B
Badenerstraße C 3
Bahlinger Weg D/E 4/5/6
Baschigässli D 4
Bei der alten Schießmauer D 4/5
Bei der oberen Kirche D 4
Benitzstraße C 4
Blumenstraße B 4
Brunnengässli D 4
Burgstraße B/C 4

arl-Loesch-Straße D/E 3C
Codazzistraße C 4
Coulonger Straße B 1/2

ielenmarktstraße D 4D
Dr.-Karl-Wild-Straße B/C 1
Dr.-Wilhelm-Stumpf-Straße E 2/3
Dr.-Joseph-Lederle-Straße E 2

insiedelnstraße D 2E
Eisenbahnstraße D 3
Elsässer Straße A/B/C 2
Engelgässli D 4
Ensisheimer Straße B/C 1/2/3
Ersteiner Straße B/C 2
Etzentalstraße B 4
orchheimer Straße C 1/2/3F

Franz-Karl-Grieshaber-Straße E 1/2
Freiburger Weg D 4/5/6
Friedrich-Hecker-Straße E 2
Friedrich-Neff-Straße E 2
Friedrichstraße D 2
Fronhof D/E 3/4
Friedrich-von-Bodelschwingh-Str. C 4

alli-Straße E 3G
ans-Oetiker-Straße C 1H

Hauptstraße D/E 3/4
Hauser-Platz D 4
Heinrich-Hansjakob-Straße D 4
Helmenwinkel D 3
Hennengärtle B/C 3
Hofgässli D 4
Holderackerstraße C 2
Huttenhofstraße D 4
m Amtshof D 4I

Im Bühle B 4
Im Erle C/D 5/6
Im Gaiswasser D 4
Im Ostal D 4
Im Salental B 4
Im Teninger Acker D 4
Im Ufenhard B 4
ohann-Peter-Hebel-Straße D 2J
apellenhöfe E 2K

Kaplaneistraße D 4
Karl-Burger-Straße D 4
Karl-Kurrus-Straße D 2
Karl-Schäffert-Straße E 1
Karl-Winterhalter-Straße C/D 1
Keckstraße D 3
Kenzinger Straße E 3
Kniebühlerstraße D 3
Kohlerstraße C 3
Konrad-Adenauer-Straße C/D 4
Kornbergstraße B 4
Königsberger Straße B 3/4
Königschaffhauser Straße A/B/C/D 3
Krummackerstraße B 4
Kurt-Schumacher-Straße C 4

Langstraße D/E 3
Laubengässli D 4
Lehenhofstraße D 3/4
Leo-Wohleb-Straße C/D 4
Lichteneckstraße E 3
Lida-Heymann-Straße D 2
Lindenplatz D 4
Litzentalweg C 4
Löwengässli D 3/4
Ludwigstraße D2
LuisenstraßeD/E2

arkolsheimer Straße B 1M
Maria-Theresia-Straße D/E 2
Marienstraße D 5
Markgrafenstraße D 4
Marktplatz D 4
Martinskirchgässli D 4
Maximilianstraße E 4
Meisterstraße D 4
Minna-Cauer-Straße E 2

ächstentalstraße C 3/4N

Niederdorfstraße D/E 3
eterskirchstraße D 4P

Peterskirchplatz D 4
Pommernstraße B 3/4
Pfründergässli D 4

adackerstraße C 2/3R
Rempartstraße D/E 3
Riegeler Straße E 3/4
Ringstraße D/E 4
Ritterstraße D 4

ales-Satori-StraßeS
Salzgartenstraße C 4
Savoyardenstraße B 3
Schaltkarrengässli D 4
Schlangeneckstraße B 4
Schlesierstraße B 3
Schönenbergstraße B/C 4
Schwalbenpfad D 2
Schwobthalerstraße B/C 3
Seilnachtstraße D 3
Simon-Bolivar-Straße C 4
Sophie-Scholl-Straße E 2/3
Spitalgässli D 4
St. Jakobsgässli D 3
Stollbruckstraße D 4

heodor-Heuss-Straße C 4T
Totenkinzig D 4
Tovarer Straße C 4
Turmgässli D 4

senberger Straße D 2/3Ü
Unterkirchgässli D 4

enusberg D 4V
Vogesenstraße B 1/2

alter-Ermisch-Straße D/E 2W
Weinstraße B/C 4
Wilhelm-Pfefferle-Straße E 2
Wilhelmskapelle D/E 2
Wittentalstraße B/C 4
Wöllinger Straße C 3

unftgässli D 4Z

Straßenverzeichnis Endingen am Kaiserstuhl

Hans-Oetiker-Straße

En
si

sh
ei

m
er

 S
tr

aß
e

Co
ul

on
ge

r S
tr.

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

Vo
ge

se
ns

tr
aß

e

Holderackerstraße

Wöllinger Straße

Hennengärtle

Ra
da

ck
er

st
ra

ße

Fo
rc

hh
ei

m
er

St
ra

ße

Dr.-Karl-Wild-Straße

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

1
Karl-Winterhalter-Str.

Am Entenbühl

Lida-Heymann-Straße

Ü
se

nb
er

ge
r S

tr
aß

e

Am Schelmengraben

Karl-Kurrus-Straße

3

6
7

8

Einsiedelnstraße

Al
fre

d-
H

er
r-S

tr
aß

e

Wilhelmskapelle

2

Langstraße

Seilnachtstraße

A
nd

la
us

tr
aß

e

Niederdorfstraße

Lu
dw

ig
st

ra
ße

Lu
is

en
st

ra
ße

Karl-Schäffert-Straße

An
ita

-A
ug

sp
ur

g-Straße

Walter-Ermisch-Straße

4 5

Friedrich-Neff-Straße

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
eMinna-Cauer-Straße

Dr.-Joseph-Lederle-Straße

Wilhelm-Pfefferle-Straße

So
ph

ie
-S

ch
ol

l-S
tr.

Galli-S
traße

Am alten Pumpwerk

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
e

Sa
le

s-
Sa

to
ri-

St
ra

ße

Ke
nz

in
ge

rS
tr

aß
e

9

11

10

Lic
hten

eck
str

aße

Carl-Loesch-Straße

Rempartstraße

12 13

14

15

An der Stadtmauer

Fronhof

Hauptstraße

Le
he

nh
of

st
r.

A
nd

la
us

tr
aß

e

Karl-Burger-Str.

SpitalgässliMeisterstr.

Kaplaneistr.Im Ostal

Im
Ostal

Venusberg

Markgrafenstraße16

17 18 19

20

21

22

23

Am Sonnengarten

SalzgartenstraßeLitzentalweg

Tovarer Straße

Be
ni

tz
st

r.

Am
la

ng
en

Bu
ck

St.Jakobs-

gässli

24
25

D
ie

le
nm

ar
kt

st
ra

ße

26

27
28

Am
tshof

Im

30

30

30

29

Ri
ng

st
ra

ße

Ringstraße H
ut

te
nh

of
st

ra
ße

33
Augusta

weg

32

Adolf-Kolping-Straße Bahlinger Weg

Fr
on

ho
f

En
ge

lg
äs

sl
i

Auf demHof

Ostal

Im

Riegeler Straße

31

Leo
-W

ohleb
-St

r.

Fr
ei

bu
rg

er
W

egM
ar

ie
ns

tra
ße

Im
Er

le

St
ol

lb
ru

ck
st

ra
ße

Gu
s-

Zi
m

m
er

m
an

n-
Al

le
e

M
axim

ilian-Straße

Schwobthaler
Straße

Königsberger Str.

Sc
hl

es
ie

rs
tr.

Po
m

m
er

ns
tr.

Sc
hl

an
ge

ne
ck

st
ra

ße

Im
 B

üh
le

Kornbergstr.

Im Salental

Wittentalstraße

Et
ze

nt
al

st
ra

ße

Blumenstraße

Burgstraße

Weintraße

Sc
hö

ne
nb

er
gs

tra
ße

Im Ufenhard

Krummackerstraße

Am Burggraben

N
äc

hs
te

nt
al

st
ra

ße

Königschaffhauser Straße

Amolterer Straße

Alemannenstraße

Kohlerstraße

Ba
de

ne
rs

tr
aß

e

12 Kniebühlerstraße
13 Keckstraße
14 Helmenwinkel
15 Löwengässli
16 Baschigässli
17 Turmgässli
18 Hofgässli
19 Bei der oberen Kirche
20 Martinskirchgässli
21 Schaltkarrengässli
22 Laubegässli
23 Hauser-Platz
24 Zunftgässli
25 Franz-Vollherbst-Gässli
26 Peterskirchstraße / -platz
27 Unterkirchgässli
28 Brunnengässli
29 Prründnergässli
30 Im Gaiswasser
31 Kurt-Schumacher-Straße
32 Friedrich-von-Bodelschwingh-Straße
33 Bei der alten Schießmauer
34 Savoyardenstraße

Kaiserstu
hl-S-Bahn

Richtung
ForchheimK

 5
1
4
6

L
1
0
5

L 105

L 113

L 113

K 5145

Richtung
Königschaffhausen
Amoltern
Kiechlinsbergen

zu den
Wilhelms- &

Kapellen-
höfen

Richtung
Riegel a.K.

A 5

zu den
Schambachhöfen
zum
Röstehof
Engelberghof

zur
St. Katharinenkapelle

Richtung
Wyhl
Sasbach
Frankreich

K 5146

34

Kaiserstuhl-S-Bahn

N

Richtung
Riegel
Kenzingen
A5

1 Marckolsheimer Straße
2 Schwalbenpfad
3 Anna-Schnidenwind-Straße
4 Franz-Karl-Grieshaber-Straße
5 Albert-Witzenhausen-Straße
6 Johann-Peter-Hebel-Straße
7 Heinrich-Hansjakob-Straße
8 Friedrichstraße
9 Friedrich-Hecker-Straße

10 Adrian-Ganter-Straße
11 Kapellenhöfe

Wirth-Kindergarten

Jugendhaus

Villa Schwobthaler / Sozialstation

Spielplatz

Parkplatz

Parkplatz auch für
Busse und Wohnmobile

Wandertafel

Fahrstraße

Gasse / Fußweg

Adelshof D 3/4
Adolf-Kolping-Straße C/D 4
Adrian-Ganter-Straße E 2
Albert-Witzenhausen-Straße E 1/2
Albrechtstraße E 2
Alemannenstraße B 3
Alfred-Herr-Straße D 2
Am alten Pumpwerk E 2/3
Am Burggraben B/C 4
Am Entenbühl C/D 2
Am langen Buck C/D 3/4
Amolterer Straße B 3
Am Schelmengraben D 2
Am Sonnengarten C 4
An der Stadtmauer D 3
Andlaustraße D 2/3
Anita-Augspurg-Straße D 1/2
Anna-Schnidenwind-Straße E 1/2
Auf dem Hof D 4
Augustaweg C/D 5/4

achstraße D 4B
Badenerstraße C 3
Bahlinger Weg D/E 4/5/6
Baschigässli D 4
Bei der alten Schießmauer D 4/5
Bei der oberen Kirche D 4
Benitzstraße C 4
Blumenstraße B 4
Brunnengässli D 4
Burgstraße B/C 4

arl-Loesch-Straße D/E 3C
Codazzistraße C 4
Coulonger Straße B 1/2

ielenmarktstraße D 4D
Dr.-Karl-Wild-Straße B/C 1
Dr.-Wilhelm-Stumpf-Straße E 2/3
Dr.-Joseph-Lederle-Straße E 2

insiedelnstraße D 2E
Eisenbahnstraße D 3
Elsässer Straße A/B/C 2
Engelgässli D 4
Ensisheimer Straße B/C 1/2/3
Ersteiner Straße B/C 2
Etzentalstraße B 4
orchheimer Straße C 1/2/3F

Franz-Karl-Grieshaber-Straße E 1/2
Freiburger Weg D 4/5/6
Friedrich-Hecker-Straße E 2
Friedrich-Neff-Straße E 2
Friedrichstraße D 2
Fronhof D/E 3/4
Friedrich-von-Bodelschwingh-Str. C 4

alli-Straße E 3G
ans-Oetiker-Straße C 1H

Hauptstraße D/E 3/4
Hauser-Platz D 4
Heinrich-Hansjakob-Straße D 4
Helmenwinkel D 3
Hennengärtle B/C 3
Hofgässli D 4
Holderackerstraße C 2
Huttenhofstraße D 4
m Amtshof D 4I

Im Bühle B 4
Im Erle C/D 5/6
Im Gaiswasser D 4
Im Ostal D 4
Im Salental B 4
Im Teninger Acker D 4
Im Ufenhard B 4
ohann-Peter-Hebel-Straße D 2J
apellenhöfe E 2K

Kaplaneistraße D 4
Karl-Burger-Straße D 4
Karl-Kurrus-Straße D 2
Karl-Schäffert-Straße E 1
Karl-Winterhalter-Straße C/D 1
Keckstraße D 3
Kenzinger Straße E 3
Kniebühlerstraße D 3
Kohlerstraße C 3
Konrad-Adenauer-Straße C/D 4
Kornbergstraße B 4
Königsberger Straße B 3/4
Königschaffhauser Straße A/B/C/D 3
Krummackerstraße B 4
Kurt-Schumacher-Straße C 4

Langstraße D/E 3
Laubengässli D 4
Lehenhofstraße D 3/4
Leo-Wohleb-Straße C/D 4
Lichteneckstraße E 3
Lida-Heymann-Straße D 2
Lindenplatz D 4
Litzentalweg C 4
Löwengässli D 3/4
Ludwigstraße D2
LuisenstraßeD/E2

arkolsheimer Straße B 1M
Maria-Theresia-Straße D/E 2
Marienstraße D 5
Markgrafenstraße D 4
Marktplatz D 4
Martinskirchgässli D 4
Maximilianstraße E 4
Meisterstraße D 4
Minna-Cauer-Straße E 2

ächstentalstraße C 3/4N

Niederdorfstraße D/E 3
eterskirchstraße D 4P

Peterskirchplatz D 4
Pommernstraße B 3/4
Pfründergässli D 4

adackerstraße C 2/3R
Rempartstraße D/E 3
Riegeler Straße E 3/4
Ringstraße D/E 4
Ritterstraße D 4

ales-Satori-StraßeS
Salzgartenstraße C 4
Savoyardenstraße B 3
Schaltkarrengässli D 4
Schlangeneckstraße B 4
Schlesierstraße B 3
Schönenbergstraße B/C 4
Schwalbenpfad D 2
Schwobthalerstraße B/C 3
Seilnachtstraße D 3
Simon-Bolivar-Straße C 4
Sophie-Scholl-Straße E 2/3
Spitalgässli D 4
St. Jakobsgässli D 3
Stollbruckstraße D 4

heodor-Heuss-Straße C 4T
Totenkinzig D 4
Tovarer Straße C 4
Turmgässli D 4

senberger Straße D 2/3Ü
Unterkirchgässli D 4

enusberg D 4V
Vogesenstraße B 1/2

alter-Ermisch-Straße D/E 2W
Weinstraße B/C 4
Wilhelm-Pfefferle-Straße E 2
Wilhelmskapelle D/E 2
Wittentalstraße B/C 4
Wöllinger Straße C 3

unftgässli D 4Z

Straßenverzeichnis Endingen am Kaiserstuhl

Hans-Oetiker-Straße

En
si

sh
ei

m
er

 S
tr

aß
e

Co
ul

on
ge

r S
tr.

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

Vo
ge

se
ns

tr
aß

e

Holderackerstraße

Wöllinger Straße

Hennengärtle

Ra
da

ck
er

st
ra

ße

Fo
rc

hh
ei

m
er

St
ra

ße
Dr.-Karl-Wild-Straße

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

1
Karl-Winterhalter-Str.

Am Entenbühl

Lida-Heymann-Straße

Ü
se

nb
er

ge
r S

tr
aß

e

Am Schelmengraben

Karl-Kurrus-Straße

3

6
7

8

Einsiedelnstraße

Al
fre

d-
H

er
r-S

tr
aß

e

Wilhelmskapelle

2

Langstraße

Seilnachtstraße

A
nd

la
us

tr
aß

e

Niederdorfstraße

Lu
dw

ig
st

ra
ße

Lu
is

en
st

ra
ße

Karl-Schäffert-Straße
An

ita
-A

ug
sp

ur
g-Straße

Walter-Ermisch-Straße

4 5

Friedrich-Neff-Straße

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
eMinna-Cauer-Straße

Dr.-Joseph-Lederle-Straße

Wilhelm-Pfefferle-Straße

So
ph

ie
-S

ch
ol

l-S
tr.

Galli-S
traße

Am alten Pumpwerk

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
e

Sa
le

s-
Sa

to
ri-

St
ra

ße

Ke
nz

in
ge

rS
tr

aß
e

9

11

10

Lic
hten

eck
str

aße

Carl-Loesch-Straße

Rempartstraße

12 13

14

15

An der Stadtmauer

Fronhof

Hauptstraße

Le
he

nh
of

st
r.

A
nd

la
us

tr
aß

e

Karl-Burger-Str.

SpitalgässliMeisterstr.

Kaplaneistr.Im Ostal

Im
Ostal

Venusberg

Markgrafenstraße16

17 18 19

20

21

22

23

Am Sonnengarten

SalzgartenstraßeLitzentalweg

Tovarer Straße

Be
ni

tz
st

r.

Am
la

ng
en

Bu
ck

St.Jakobs-

gässli

24
25

D
ie

le
nm

ar
kt

st
ra

ße

26

27
28

Am
tshof

Im

30

30

30

29

Ri
ng

st
ra

ße

Ringstraße H
ut

te
nh

of
st

ra
ße

33
Augusta

weg

32

Adolf-Kolping-Straße Bahlinger Weg

Fr
on

ho
f

En
ge

lg
äs

sl
i

Auf demHof

Ostal

Im

Riegeler Straße

31

Leo
-W

ohleb
-St

r.

Fr
ei

bu
rg

er
W

egM
ar

ie
ns

tra
ße

Im
Er

le

St
ol

lb
ru

ck
st

ra
ße

Gu
s-

Zi
m

m
er

m
an

n-
Al

le
e

M
axim

ilian-Straße

Schwobthaler
Straße

Königsberger Str.

Sc
hl

es
ie

rs
tr.

Po
m

m
er

ns
tr.

Sc
hl

an
ge

ne
ck

st
ra

ße

Im
 B

üh
le

Kornbergstr.

Im Salental

Wittentalstraße

Et
ze

nt
al

st
ra

ße

Blumenstraße

Burgstraße

Weintraße

Sc
hö

ne
nb

er
gs

tra
ße

Im Ufenhard

Krummackerstraße

Am Burggraben

N
äc

hs
te

nt
al

st
ra

ße

Königschaffhauser Straße

Amolterer Straße

Alemannenstraße

Kohlerstraße

Ba
de

ne
rs

tr
aß

e

12 Kniebühlerstraße
13 Keckstraße
14 Helmenwinkel
15 Löwengässli
16 Baschigässli
17 Turmgässli
18 Hofgässli
19 Bei der oberen Kirche
20 Martinskirchgässli
21 Schaltkarrengässli
22 Laubegässli
23 Hauser-Platz
24 Zunftgässli
25 Franz-Vollherbst-Gässli
26 Peterskirchstraße / -platz
27 Unterkirchgässli
28 Brunnengässli
29 Prründnergässli
30 Im Gaiswasser
31 Kurt-Schumacher-Straße
32 Friedrich-von-Bodelschwingh-Straße
33 Bei der alten Schießmauer
34 Savoyardenstraße

Kaiserstu
hl-S-Bahn

Richtung
ForchheimK

 5
1
4
6

L
1
0
5

L 105

L 113

L 113

K 5145

Richtung
Königschaffhausen
Amoltern
Kiechlinsbergen

zu den
Wilhelms- &

Kapellen-
höfen

Richtung
Riegel a.K.

A 5

zu den
Schambachhöfen
zum
Röstehof
Engelberghof

zur
St. Katharinenkapelle

Richtung
Wyhl
Sasbach
Frankreich

K 5146

34

Kaiserstuhl-S-Bahn

N

Richtung
Riegel
Kenzingen
A5

1 Marckolsheimer Straße
2 Schwalbenpfad
3 Anna-Schnidenwind-Straße
4 Franz-Karl-Grieshaber-Straße
5 Albert-Witzenhausen-Straße
6 Johann-Peter-Hebel-Straße
7 Heinrich-Hansjakob-Straße
8 Friedrichstraße
9 Friedrich-Hecker-Straße

10 Adrian-Ganter-Straße
11 Kapellenhöfe

Wirth-Kindergarten

Jugendhaus

Villa Schwobthaler / Sozialstation

Spielplatz

Parkplatz

Parkplatz auch für
Busse und Wohnmobile

Wandertafel

Fahrstraße

Gasse / Fußweg

Adelshof D 3/4
Adolf-Kolping-Straße C/D 4
Adrian-Ganter-Straße E 2
Albert-Witzenhausen-Straße E 1/2
Albrechtstraße E 2
Alemannenstraße B 3
Alfred-Herr-Straße D 2
Am alten Pumpwerk E 2/3
Am Burggraben B/C 4
Am Entenbühl C/D 2
Am langen Buck C/D 3/4
Amolterer Straße B 3
Am Schelmengraben D 2
Am Sonnengarten C 4
An der Stadtmauer D 3
Andlaustraße D 2/3
Anita-Augspurg-Straße D 1/2
Anna-Schnidenwind-Straße E 1/2
Auf dem Hof D 4
Augustaweg C/D 5/4

achstraße D 4B
Badenerstraße C 3
Bahlinger Weg D/E 4/5/6
Baschigässli D 4
Bei der alten Schießmauer D 4/5
Bei der oberen Kirche D 4
Benitzstraße C 4
Blumenstraße B 4
Brunnengässli D 4
Burgstraße B/C 4

arl-Loesch-Straße D/E 3C
Codazzistraße C 4
Coulonger Straße B 1/2

ielenmarktstraße D 4D
Dr.-Karl-Wild-Straße B/C 1
Dr.-Wilhelm-Stumpf-Straße E 2/3
Dr.-Joseph-Lederle-Straße E 2

insiedelnstraße D 2E
Eisenbahnstraße D 3
Elsässer Straße A/B/C 2
Engelgässli D 4
Ensisheimer Straße B/C 1/2/3
Ersteiner Straße B/C 2
Etzentalstraße B 4
orchheimer Straße C 1/2/3F

Franz-Karl-Grieshaber-Straße E 1/2
Freiburger Weg D 4/5/6
Friedrich-Hecker-Straße E 2
Friedrich-Neff-Straße E 2
Friedrichstraße D 2
Fronhof D/E 3/4
Friedrich-von-Bodelschwingh-Str. C 4

alli-Straße E 3G
ans-Oetiker-Straße C 1H

Hauptstraße D/E 3/4
Hauser-Platz D 4
Heinrich-Hansjakob-Straße D 4
Helmenwinkel D 3
Hennengärtle B/C 3
Hofgässli D 4
Holderackerstraße C 2
Huttenhofstraße D 4
m Amtshof D 4I

Im Bühle B 4
Im Erle C/D 5/6
Im Gaiswasser D 4
Im Ostal D 4
Im Salental B 4
Im Teninger Acker D 4
Im Ufenhard B 4
ohann-Peter-Hebel-Straße D 2J
apellenhöfe E 2K

Kaplaneistraße D 4
Karl-Burger-Straße D 4
Karl-Kurrus-Straße D 2
Karl-Schäffert-Straße E 1
Karl-Winterhalter-Straße C/D 1
Keckstraße D 3
Kenzinger Straße E 3
Kniebühlerstraße D 3
Kohlerstraße C 3
Konrad-Adenauer-Straße C/D 4
Kornbergstraße B 4
Königsberger Straße B 3/4
Königschaffhauser Straße A/B/C/D 3
Krummackerstraße B 4
Kurt-Schumacher-Straße C 4

Langstraße D/E 3
Laubengässli D 4
Lehenhofstraße D 3/4
Leo-Wohleb-Straße C/D 4
Lichteneckstraße E 3
Lida-Heymann-Straße D 2
Lindenplatz D 4
Litzentalweg C 4
Löwengässli D 3/4
Ludwigstraße D2
LuisenstraßeD/E2

arkolsheimer Straße B 1M
Maria-Theresia-Straße D/E 2
Marienstraße D 5
Markgrafenstraße D 4
Marktplatz D 4
Martinskirchgässli D 4
Maximilianstraße E 4
Meisterstraße D 4
Minna-Cauer-Straße E 2

ächstentalstraße C 3/4N

Niederdorfstraße D/E 3
eterskirchstraße D 4P

Peterskirchplatz D 4
Pommernstraße B 3/4
Pfründergässli D 4

adackerstraße C 2/3R
Rempartstraße D/E 3
Riegeler Straße E 3/4
Ringstraße D/E 4
Ritterstraße D 4

ales-Satori-StraßeS
Salzgartenstraße C 4
Savoyardenstraße B 3
Schaltkarrengässli D 4
Schlangeneckstraße B 4
Schlesierstraße B 3
Schönenbergstraße B/C 4
Schwalbenpfad D 2
Schwobthalerstraße B/C 3
Seilnachtstraße D 3
Simon-Bolivar-Straße C 4
Sophie-Scholl-Straße E 2/3
Spitalgässli D 4
St. Jakobsgässli D 3
Stollbruckstraße D 4

heodor-Heuss-Straße C 4T
Totenkinzig D 4
Tovarer Straße C 4
Turmgässli D 4

senberger Straße D 2/3Ü
Unterkirchgässli D 4

enusberg D 4V
Vogesenstraße B 1/2

alter-Ermisch-Straße D/E 2W
Weinstraße B/C 4
Wilhelm-Pfefferle-Straße E 2
Wilhelmskapelle D/E 2
Wittentalstraße B/C 4
Wöllinger Straße C 3

unftgässli D 4Z

Straßenverzeichnis Endingen am Kaiserstuhl

Hans-Oetiker-Straße

En
si

sh
ei

m
er

 S
tr

aß
e

Co
ul

on
ge

r S
tr.

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

Vo
ge

se
ns

tr
aß

e

Holderackerstraße

Wöllinger Straße

Hennengärtle

Ra
da

ck
er

st
ra

ße

Fo
rc

hh
ei

m
er

St
ra

ße

Dr.-Karl-Wild-Straße

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

1
Karl-Winterhalter-Str.

Am Entenbühl

Lida-Heymann-Straße

Ü
se

nb
er

ge
r S

tr
aß

e

Am Schelmengraben

Karl-Kurrus-Straße

3

6
7

8

Einsiedelnstraße

Al
fre

d-
H

er
r-S

tr
aß

e

Wilhelmskapelle

2

Langstraße

Seilnachtstraße

A
nd

la
us

tr
aß

e

Niederdorfstraße

Lu
dw

ig
st

ra
ße

Lu
is

en
st

ra
ße

Karl-Schäffert-Straße

An
ita

-A
ug

sp
ur

g-Straße

Walter-Ermisch-Straße

4 5

Friedrich-Neff-Straße

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
eMinna-Cauer-Straße

Dr.-Joseph-Lederle-Straße

Wilhelm-Pfefferle-Straße

So
ph

ie
-S

ch
ol

l-S
tr.

Galli-S
traße

Am alten Pumpwerk

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
e

Sa
le

s-
Sa

to
ri-

St
ra

ße

Ke
nz

in
ge

rS
tr

aß
e

9

11

10

Lic
hten

eck
str

aße

Carl-Loesch-Straße

Rempartstraße

12 13

14

15

An der Stadtmauer

Fronhof

Hauptstraße

Le
he

nh
of

st
r.

A
nd

la
us

tr
aß

e

Karl-Burger-Str.

SpitalgässliMeisterstr.

Kaplaneistr.Im Ostal

Im
Ostal

Venusberg

Markgrafenstraße16

17 18 19

20

21

22

23

Am Sonnengarten

SalzgartenstraßeLitzentalweg

Tovarer Straße

Be
ni

tz
st

r.

Am
la

ng
en

Bu
ck

St.Jakobs-

gässli

24
25

D
ie

le
nm

ar
kt

st
ra

ße

26

27
28

Am
tshof

Im

30

30

30

29

Ri
ng

st
ra

ße

Ringstraße H
ut

te
nh

of
st

ra
ße

33
Augusta

weg

32

Adolf-Kolping-Straße Bahlinger Weg

Fr
on

ho
f

En
ge

lg
äs

sl
i

Auf demHof

Ostal

Im

Riegeler Straße

31

Leo
-W

ohleb
-St

r.

Fr
ei

bu
rg

er
W

egM
ar

ie
ns

tra
ße

Im
Er

le

St
ol

lb
ru

ck
st

ra
ße

Gu
s-

Zi
m

m
er

m
an

n-
Al

le
e

M
axim

ilian-Straße

Schwobthaler
Straße

Königsberger Str.

Sc
hl

es
ie

rs
tr.

Po
m

m
er

ns
tr.

Sc
hl

an
ge

ne
ck

st
ra

ße

Im
 B

üh
le

Kornbergstr.

Im Salental

Wittentalstraße

Et
ze

nt
al

st
ra

ße

Blumenstraße

Burgstraße

Weintraße

Sc
hö

ne
nb

er
gs

tra
ße

Im Ufenhard

Krummackerstraße

Am Burggraben

N
äc

hs
te

nt
al

st
ra

ße

Königschaffhauser Straße

Amolterer Straße

Alemannenstraße

Kohlerstraße

Ba
de

ne
rs

tr
aß

e

12 Kniebühlerstraße
13 Keckstraße
14 Helmenwinkel
15 Löwengässli
16 Baschigässli
17 Turmgässli
18 Hofgässli
19 Bei der oberen Kirche
20 Martinskirchgässli
21 Schaltkarrengässli
22 Laubegässli
23 Hauser-Platz
24 Zunftgässli
25 Franz-Vollherbst-Gässli
26 Peterskirchstraße / -platz
27 Unterkirchgässli
28 Brunnengässli
29 Prründnergässli
30 Im Gaiswasser
31 Kurt-Schumacher-Straße
32 Friedrich-von-Bodelschwingh-Straße
33 Bei der alten Schießmauer
34 Savoyardenstraße

Kaiserstu
hl-S-Bahn

Richtung
ForchheimK

 5
1
4
6

L
1
0
5

L 105

L 113

L 113

K 5145

Richtung
Königschaffhausen
Amoltern
Kiechlinsbergen

zu den
Wilhelms- &

Kapellen-
höfen

Richtung
Riegel a.K.

A 5

zu den
Schambachhöfen
zum
Röstehof
Engelberghof

zur
St. Katharinenkapelle

Richtung
Wyhl
Sasbach
Frankreich

K 5146

34

Kaiserstuhl-S-Bahn

N

Richtung
Riegel
Kenzingen
A5

1 Marckolsheimer Straße
2 Schwalbenpfad
3 Anna-Schnidenwind-Straße
4 Franz-Karl-Grieshaber-Straße
5 Albert-Witzenhausen-Straße
6 Johann-Peter-Hebel-Straße
7 Heinrich-Hansjakob-Straße
8 Friedrichstraße
9 Friedrich-Hecker-Straße

10 Adrian-Ganter-Straße
11 Kapellenhöfe

Wirth-Kindergarten

Jugendhaus

Villa Schwobthaler / Sozialstation

Spielplatz

Parkplatz

Parkplatz auch für
Busse und Wohnmobile

Wandertafel

Fahrstraße

Gasse / Fußweg

Adelshof D 3/4
Adolf-Kolping-Straße C/D 4
Adrian-Ganter-Straße E 2
Albert-Witzenhausen-Straße E 1/2
Albrechtstraße E 2
Alemannenstraße B 3
Alfred-Herr-Straße D 2
Am alten Pumpwerk E 2/3
Am Burggraben B/C 4
Am Entenbühl C/D 2
Am langen Buck C/D 3/4
Amolterer Straße B 3
Am Schelmengraben D 2
Am Sonnengarten C 4
An der Stadtmauer D 3
Andlaustraße D 2/3
Anita-Augspurg-Straße D 1/2
Anna-Schnidenwind-Straße E 1/2
Auf dem Hof D 4
Augustaweg C/D 5/4

achstraße D 4B
Badenerstraße C 3
Bahlinger Weg D/E 4/5/6
Baschigässli D 4
Bei der alten Schießmauer D 4/5
Bei der oberen Kirche D 4
Benitzstraße C 4
Blumenstraße B 4
Brunnengässli D 4
Burgstraße B/C 4

arl-Loesch-Straße D/E 3C
Codazzistraße C 4
Coulonger Straße B 1/2

ielenmarktstraße D 4D
Dr.-Karl-Wild-Straße B/C 1
Dr.-Wilhelm-Stumpf-Straße E 2/3
Dr.-Joseph-Lederle-Straße E 2

insiedelnstraße D 2E
Eisenbahnstraße D 3
Elsässer Straße A/B/C 2
Engelgässli D 4
Ensisheimer Straße B/C 1/2/3
Ersteiner Straße B/C 2
Etzentalstraße B 4
orchheimer Straße C 1/2/3F

Franz-Karl-Grieshaber-Straße E 1/2
Freiburger Weg D 4/5/6
Friedrich-Hecker-Straße E 2
Friedrich-Neff-Straße E 2
Friedrichstraße D 2
Fronhof D/E 3/4
Friedrich-von-Bodelschwingh-Str. C 4

alli-Straße E 3G
ans-Oetiker-Straße C 1H

Hauptstraße D/E 3/4
Hauser-Platz D 4
Heinrich-Hansjakob-Straße D 4
Helmenwinkel D 3
Hennengärtle B/C 3
Hofgässli D 4
Holderackerstraße C 2
Huttenhofstraße D 4
m Amtshof D 4I

Im Bühle B 4
Im Erle C/D 5/6
Im Gaiswasser D 4
Im Ostal D 4
Im Salental B 4
Im Teninger Acker D 4
Im Ufenhard B 4
ohann-Peter-Hebel-Straße D 2J
apellenhöfe E 2K

Kaplaneistraße D 4
Karl-Burger-Straße D 4
Karl-Kurrus-Straße D 2
Karl-Schäffert-Straße E 1
Karl-Winterhalter-Straße C/D 1
Keckstraße D 3
Kenzinger Straße E 3
Kniebühlerstraße D 3
Kohlerstraße C 3
Konrad-Adenauer-Straße C/D 4
Kornbergstraße B 4
Königsberger Straße B 3/4
Königschaffhauser Straße A/B/C/D 3
Krummackerstraße B 4
Kurt-Schumacher-Straße C 4

Langstraße D/E 3
Laubengässli D 4
Lehenhofstraße D 3/4
Leo-Wohleb-Straße C/D 4
Lichteneckstraße E 3
Lida-Heymann-Straße D 2
Lindenplatz D 4
Litzentalweg C 4
Löwengässli D 3/4
Ludwigstraße D2
LuisenstraßeD/E2

arkolsheimer Straße B 1M
Maria-Theresia-Straße D/E 2
Marienstraße D 5
Markgrafenstraße D 4
Marktplatz D 4
Martinskirchgässli D 4
Maximilianstraße E 4
Meisterstraße D 4
Minna-Cauer-Straße E 2

ächstentalstraße C 3/4N

Niederdorfstraße D/E 3
eterskirchstraße D 4P

Peterskirchplatz D 4
Pommernstraße B 3/4
Pfründergässli D 4

adackerstraße C 2/3R
Rempartstraße D/E 3
Riegeler Straße E 3/4
Ringstraße D/E 4
Ritterstraße D 4

ales-Satori-StraßeS
Salzgartenstraße C 4
Savoyardenstraße B 3
Schaltkarrengässli D 4
Schlangeneckstraße B 4
Schlesierstraße B 3
Schönenbergstraße B/C 4
Schwalbenpfad D 2
Schwobthalerstraße B/C 3
Seilnachtstraße D 3
Simon-Bolivar-Straße C 4
Sophie-Scholl-Straße E 2/3
Spitalgässli D 4
St. Jakobsgässli D 3
Stollbruckstraße D 4

heodor-Heuss-Straße C 4T
Totenkinzig D 4
Tovarer Straße C 4
Turmgässli D 4

senberger Straße D 2/3Ü
Unterkirchgässli D 4

enusberg D 4V
Vogesenstraße B 1/2

alter-Ermisch-Straße D/E 2W
Weinstraße B/C 4
Wilhelm-Pfefferle-Straße E 2
Wilhelmskapelle D/E 2
Wittentalstraße B/C 4
Wöllinger Straße C 3

unftgässli D 4Z

Straßenverzeichnis Endingen am Kaiserstuhl

Hans-Oetiker-Straße

En
si

sh
ei

m
er

 S
tr

aß
e

Co
ul

on
ge

r S
tr.

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

Vo
ge

se
ns

tr
aß

e

Holderackerstraße

Wöllinger Straße

Hennengärtle

Ra
da

ck
er

st
ra

ße

Fo
rc

hh
ei

m
er

St
ra

ße

Dr.-Karl-Wild-Straße

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

1
Karl-Winterhalter-Str.

Am Entenbühl

Lida-Heymann-Straße

Ü
se

nb
er

ge
r S

tr
aß

e

Am Schelmengraben

Karl-Kurrus-Straße

3

6
7

8

Einsiedelnstraße

Al
fre

d-
H

er
r-S

tr
aß

e

Wilhelmskapelle

2

Langstraße

Seilnachtstraße

A
nd

la
us

tr
aß

e

Niederdorfstraße

Lu
dw

ig
st

ra
ße

Lu
is

en
st

ra
ße

Karl-Schäffert-Straße

An
ita

-A
ug

sp
ur

g-Straße

Walter-Ermisch-Straße

4 5

Friedrich-Neff-Straße

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
eMinna-Cauer-Straße

Dr.-Joseph-Lederle-Straße

Wilhelm-Pfefferle-Straße

So
ph

ie
-S

ch
ol

l-S
tr.

Galli-S
traße

Am alten Pumpwerk

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
e

Sa
le

s-
Sa

to
ri-

St
ra

ße

Ke
nz

in
ge

rS
tr

aß
e

9

11

10

Lic
hten

eck
str

aße

Carl-Loesch-Straße

Rempartstraße

12 13

14

15

An der Stadtmauer

Fronhof

Hauptstraße

Le
he

nh
of

st
r.

A
nd

la
us

tr
aß

e

Karl-Burger-Str.

SpitalgässliMeisterstr.

Kaplaneistr.Im Ostal

Im
Ostal

Venusberg

Markgrafenstraße16

17 18 19

20

21

22

23

Am Sonnengarten

SalzgartenstraßeLitzentalweg

Tovarer Straße

Be
ni

tz
st

r.

Am
la

ng
en

Bu
ck

St.Jakobs-

gässli

24
25

D
ie

le
nm

ar
kt

st
ra

ße

26

27
28

Am
tshof

Im

30

30

30

29

Ri
ng

st
ra

ße

Ringstraße H
ut

te
nh

of
st

ra
ße

33
Augusta

weg

32

Adolf-Kolping-Straße Bahlinger Weg

Fr
on

ho
f

En
ge

lg
äs

sl
i

Auf demHof

Ostal

Im

Riegeler Straße

31

Leo
-W

ohleb
-St

r.

Fr
ei

bu
rg

er
W

egM
ar

ie
ns

tra
ße

Im
Er

le

St
ol

lb
ru

ck
st

ra
ße

Gu
s-

Zi
m

m
er

m
an

n-
Al

le
e

M
axim

ilian-Straße

Schwobthaler
Straße

Königsberger Str.

Sc
hl

es
ie

rs
tr.

Po
m

m
er

ns
tr.

Sc
hl

an
ge

ne
ck

st
ra

ße

Im
 B

üh
le

Kornbergstr.

Im Salental

Wittentalstraße

Et
ze

nt
al

st
ra

ße

Blumenstraße

Burgstraße

Weintraße

Sc
hö

ne
nb

er
gs

tra
ße

Im Ufenhard

Krummackerstraße

Am Burggraben

N
äc

hs
te

nt
al

st
ra

ße

Königschaffhauser Straße

Amolterer Straße

Alemannenstraße

Kohlerstraße

Ba
de

ne
rs

tr
aß

e

12 Kniebühlerstraße
13 Keckstraße
14 Helmenwinkel
15 Löwengässli
16 Baschigässli
17 Turmgässli
18 Hofgässli
19 Bei der oberen Kirche
20 Martinskirchgässli
21 Schaltkarrengässli
22 Laubegässli
23 Hauser-Platz
24 Zunftgässli
25 Franz-Vollherbst-Gässli
26 Peterskirchstraße / -platz
27 Unterkirchgässli
28 Brunnengässli
29 Prründnergässli
30 Im Gaiswasser
31 Kurt-Schumacher-Straße
32 Friedrich-von-Bodelschwingh-Straße
33 Bei der alten Schießmauer
34 Savoyardenstraße

Kaiserstu
hl-S-Bahn

Richtung
ForchheimK

 5
1
4
6

L
1
0
5

L 105

L 113

L 113

K 5145

Richtung
Königschaffhausen
Amoltern
Kiechlinsbergen

zu den
Wilhelms- &

Kapellen-
höfen

Richtung
Riegel a.K.

A 5

zu den
Schambachhöfen
zum
Röstehof
Engelberghof

zur
St. Katharinenkapelle

Richtung
Wyhl
Sasbach
Frankreich

K 5146

34

Kaiserstuhl-S-Bahn

N

Richtung
Riegel
Kenzingen
A5

1 Marckolsheimer Straße
2 Schwalbenpfad
3 Anna-Schnidenwind-Straße
4 Franz-Karl-Grieshaber-Straße
5 Albert-Witzenhausen-Straße
6 Johann-Peter-Hebel-Straße
7 Heinrich-Hansjakob-Straße
8 Friedrichstraße
9 Friedrich-Hecker-Straße

10 Adrian-Ganter-Straße
11 Kapellenhöfe

Wirth-Kindergarten

Jugendhaus

Villa Schwobthaler / Sozialstation

Spielplatz

Parkplatz

Parkplatz auch für
Busse und Wohnmobile

Wandertafel

Fahrstraße

Gasse / Fußweg

Adelshof D 3/4
Adolf-Kolping-Straße C/D 4
Adrian-Ganter-Straße E 2
Albert-Witzenhausen-Straße E 1/2
Albrechtstraße E 2
Alemannenstraße B 3
Alfred-Herr-Straße D 2
Am alten Pumpwerk E 2/3
Am Burggraben B/C 4
Am Entenbühl C/D 2
Am langen Buck C/D 3/4
Amolterer Straße B 3
Am Schelmengraben D 2
Am Sonnengarten C 4
An der Stadtmauer D 3
Andlaustraße D 2/3
Anita-Augspurg-Straße D 1/2
Anna-Schnidenwind-Straße E 1/2
Auf dem Hof D 4
Augustaweg C/D 5/4

achstraße D 4B
Badenerstraße C 3
Bahlinger Weg D/E 4/5/6
Baschigässli D 4
Bei der alten Schießmauer D 4/5
Bei der oberen Kirche D 4
Benitzstraße C 4
Blumenstraße B 4
Brunnengässli D 4
Burgstraße B/C 4

arl-Loesch-Straße D/E 3C
Codazzistraße C 4
Coulonger Straße B 1/2

ielenmarktstraße D 4D
Dr.-Karl-Wild-Straße B/C 1
Dr.-Wilhelm-Stumpf-Straße E 2/3
Dr.-Joseph-Lederle-Straße E 2

insiedelnstraße D 2E
Eisenbahnstraße D 3
Elsässer Straße A/B/C 2
Engelgässli D 4
Ensisheimer Straße B/C 1/2/3
Ersteiner Straße B/C 2
Etzentalstraße B 4
orchheimer Straße C 1/2/3F

Franz-Karl-Grieshaber-Straße E 1/2
Freiburger Weg D 4/5/6
Friedrich-Hecker-Straße E 2
Friedrich-Neff-Straße E 2
Friedrichstraße D 2
Fronhof D/E 3/4
Friedrich-von-Bodelschwingh-Str. C 4

alli-Straße E 3G
ans-Oetiker-Straße C 1H

Hauptstraße D/E 3/4
Hauser-Platz D 4
Heinrich-Hansjakob-Straße D 4
Helmenwinkel D 3
Hennengärtle B/C 3
Hofgässli D 4
Holderackerstraße C 2
Huttenhofstraße D 4
m Amtshof D 4I

Im Bühle B 4
Im Erle C/D 5/6
Im Gaiswasser D 4
Im Ostal D 4
Im Salental B 4
Im Teninger Acker D 4
Im Ufenhard B 4
ohann-Peter-Hebel-Straße D 2J
apellenhöfe E 2K

Kaplaneistraße D 4
Karl-Burger-Straße D 4
Karl-Kurrus-Straße D 2
Karl-Schäffert-Straße E 1
Karl-Winterhalter-Straße C/D 1
Keckstraße D 3
Kenzinger Straße E 3
Kniebühlerstraße D 3
Kohlerstraße C 3
Konrad-Adenauer-Straße C/D 4
Kornbergstraße B 4
Königsberger Straße B 3/4
Königschaffhauser Straße A/B/C/D 3
Krummackerstraße B 4
Kurt-Schumacher-Straße C 4

Langstraße D/E 3
Laubengässli D 4
Lehenhofstraße D 3/4
Leo-Wohleb-Straße C/D 4
Lichteneckstraße E 3
Lida-Heymann-Straße D 2
Lindenplatz D 4
Litzentalweg C 4
Löwengässli D 3/4
Ludwigstraße D2
LuisenstraßeD/E2

arkolsheimer Straße B 1M
Maria-Theresia-Straße D/E 2
Marienstraße D 5
Markgrafenstraße D 4
Marktplatz D 4
Martinskirchgässli D 4
Maximilianstraße E 4
Meisterstraße D 4
Minna-Cauer-Straße E 2

ächstentalstraße C 3/4N

Niederdorfstraße D/E 3
eterskirchstraße D 4P

Peterskirchplatz D 4
Pommernstraße B 3/4
Pfründergässli D 4

adackerstraße C 2/3R
Rempartstraße D/E 3
Riegeler Straße E 3/4
Ringstraße D/E 4
Ritterstraße D 4

ales-Satori-StraßeS
Salzgartenstraße C 4
Savoyardenstraße B 3
Schaltkarrengässli D 4
Schlangeneckstraße B 4
Schlesierstraße B 3
Schönenbergstraße B/C 4
Schwalbenpfad D 2
Schwobthalerstraße B/C 3
Seilnachtstraße D 3
Simon-Bolivar-Straße C 4
Sophie-Scholl-Straße E 2/3
Spitalgässli D 4
St. Jakobsgässli D 3
Stollbruckstraße D 4

heodor-Heuss-Straße C 4T
Totenkinzig D 4
Tovarer Straße C 4
Turmgässli D 4

senberger Straße D 2/3Ü
Unterkirchgässli D 4

enusberg D 4V
Vogesenstraße B 1/2

alter-Ermisch-Straße D/E 2W
Weinstraße B/C 4
Wilhelm-Pfefferle-Straße E 2
Wilhelmskapelle D/E 2
Wittentalstraße B/C 4
Wöllinger Straße C 3

unftgässli D 4Z

Straßenverzeichnis Endingen am Kaiserstuhl

Hans-Oetiker-Straße

En
si

sh
ei

m
er

 S
tr

aß
e

Co
ul

on
ge

r S
tr.

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

Vo
ge

se
ns

tr
aß

e

Holderackerstraße

Wöllinger Straße

Hennengärtle

Ra
da

ck
er

st
ra

ße

Fo
rc

hh
ei

m
er

St
ra

ße

Dr.-Karl-Wild-Straße

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

1
Karl-Winterhalter-Str.

Am Entenbühl

Lida-Heymann-Straße

Ü
se

nb
er

ge
r S

tr
aß

e

Am Schelmengraben

Karl-Kurrus-Straße

3

6
7

8

Einsiedelnstraße

Al
fre

d-
H

er
r-S

tr
aß

e

Wilhelmskapelle

2

Langstraße

Seilnachtstraße

A
nd

la
us

tr
aß

e

Niederdorfstraße

Lu
dw

ig
st

ra
ße

Lu
is

en
st

ra
ße

Karl-Schäffert-Straße

An
ita

-A
ug

sp
ur

g-Straße

Walter-Ermisch-Straße

4 5

Friedrich-Neff-Straße

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
eMinna-Cauer-Straße

Dr.-Joseph-Lederle-Straße

Wilhelm-Pfefferle-Straße

So
ph

ie
-S

ch
ol

l-S
tr.

Galli-S
traße

Am alten Pumpwerk

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
e

Sa
le

s-
Sa

to
ri-

St
ra

ße

Ke
nz

in
ge

rS
tr

aß
e

9

11

10

Lic
hten

eck
str

aße

Carl-Loesch-Straße

Rempartstraße

12 13

14

15

An der Stadtmauer

Fronhof

Hauptstraße

Le
he

nh
of

st
r.

A
nd

la
us

tr
aß

e

Karl-Burger-Str.

SpitalgässliMeisterstr.

Kaplaneistr.Im Ostal

Im
Ostal

Venusberg

Markgrafenstraße16

17 18 19

20

21

22

23

Am Sonnengarten

SalzgartenstraßeLitzentalweg

Tovarer Straße

Be
ni

tz
st

r.

Am
la

ng
en

Bu
ck

St.Jakobs-

gässli

24
25

D
ie

le
nm

ar
kt

st
ra

ße

26

27
28

Am
tshof

Im

30

30

30

29

Ri
ng

st
ra

ße

Ringstraße H
ut

te
nh

of
st

ra
ße

33
Augusta

weg

32

Adolf-Kolping-Straße Bahlinger Weg

Fr
on

ho
f

En
ge

lg
äs

sl
i

Auf demHof

Ostal

Im

Riegeler Straße

31

Leo
-W

ohleb
-St

r.

Fr
ei

bu
rg

er
W

egM
ar

ie
ns

tra
ße

Im
Er

le

St
ol

lb
ru

ck
st

ra
ße

Gu
s-

Zi
m

m
er

m
an

n-
Al

le
e

M
axim

ilian-Straße

Schwobthaler
Straße

Königsberger Str.

Sc
hl

es
ie

rs
tr.

Po
m

m
er

ns
tr.

Sc
hl

an
ge

ne
ck

st
ra

ße

Im
 B

üh
le

Kornbergstr.

Im Salental

Wittentalstraße

Et
ze

nt
al

st
ra

ße

Blumenstraße

Burgstraße

Weintraße

Sc
hö

ne
nb

er
gs

tra
ße

Im Ufenhard

Krummackerstraße

Am Burggraben

N
äc

hs
te

nt
al

st
ra

ße

Königschaffhauser Straße

Amolterer Straße

Alemannenstraße

Kohlerstraße

Ba
de

ne
rs

tr
aß

e

12 Kniebühlerstraße
13 Keckstraße
14 Helmenwinkel
15 Löwengässli
16 Baschigässli
17 Turmgässli
18 Hofgässli
19 Bei der oberen Kirche
20 Martinskirchgässli
21 Schaltkarrengässli
22 Laubegässli
23 Hauser-Platz
24 Zunftgässli
25 Franz-Vollherbst-Gässli
26 Peterskirchstraße / -platz
27 Unterkirchgässli
28 Brunnengässli
29 Prründnergässli
30 Im Gaiswasser
31 Kurt-Schumacher-Straße
32 Friedrich-von-Bodelschwingh-Straße
33 Bei der alten Schießmauer
34 Savoyardenstraße

Kaiserstu
hl-S-Bahn

Richtung
ForchheimK

 5
1
4
6

L
1
0
5

L 105

L 113

L 113

K 5145

Richtung
Königschaffhausen
Amoltern
Kiechlinsbergen

zu den
Wilhelms- &

Kapellen-
höfen

Richtung
Riegel a.K.

A 5

zu den
Schambachhöfen
zum
Röstehof
Engelberghof

zur
St. Katharinenkapelle

Richtung
Wyhl
Sasbach
Frankreich

K 5146

34

Kaiserstuhl-S-Bahn

N

Richtung
Riegel
Kenzingen
A5

1 Marckolsheimer Straße
2 Schwalbenpfad
3 Anna-Schnidenwind-Straße
4 Franz-Karl-Grieshaber-Straße
5 Albert-Witzenhausen-Straße
6 Johann-Peter-Hebel-Straße
7 Heinrich-Hansjakob-Straße
8 Friedrichstraße
9 Friedrich-Hecker-Straße

10 Adrian-Ganter-Straße
11 Kapellenhöfe

Wirth-Kindergarten

Endingen a.K.

Verkehrsbüro / Touristinformation /
E-Bike-Verleih / Vorderösterreich Museum

Jugendhaus

Villa Schwobthaler / Sozialstation

Spielplatz

Parkplatz

Parkplatz auch für
Busse und Wohnmobile

Wandertafel

Fahrstraße

Gasse / Fußweg

Adelshof D 3/4
Adolf-Kolping-Straße C/D 4
Adrian-Ganter-Straße E 2
Albert-Witzenhausen-Straße E 1/2
Albrechtstraße E 2
Alemannenstraße B 3
Alfred-Herr-Straße D 2
Am alten Pumpwerk E 2/3
Am Burggraben B/C 4
Am Entenbühl C/D 2
Am langen Buck C/D 3/4
Amolterer Straße B 3
Am Schelmengraben D 2
Am Sonnengarten C 4
An der Stadtmauer D 3
Andlaustraße D 2/3
Anita-Augspurg-Straße D 1/2
Anna-Schnidenwind-Straße E 1/2
Auf dem Hof D 4
Augustaweg C/D 5/4

achstraße D 4B
Badenerstraße C 3
Bahlinger Weg D/E 4/5/6
Baschigässli D 4
Bei der alten Schießmauer D 4/5
Bei der oberen Kirche D 4
Benitzstraße C 4
Blumenstraße B 4
Brunnengässli D 4
Burgstraße B/C 4

arl-Loesch-Straße D/E 3C
Codazzistraße C 4
Coulonger Straße B 1/2

ielenmarktstraße D 4D
Dr.-Karl-Wild-Straße B/C 1
Dr.-Wilhelm-Stumpf-Straße E 2/3
Dr.-Joseph-Lederle-Straße E 2

insiedelnstraße D 2E
Eisenbahnstraße D 3
Elsässer Straße A/B/C 2
Engelgässli D 4
Ensisheimer Straße B/C 1/2/3
Ersteiner Straße B/C 2
Etzentalstraße B 4
orchheimer Straße C 1/2/3F

Franz-Karl-Grieshaber-Straße E 1/2
Freiburger Weg D 4/5/6
Friedrich-Hecker-Straße E 2
Friedrich-Neff-Straße E 2
Friedrichstraße D 2
Fronhof D/E 3/4
Friedrich-von-Bodelschwingh-Str. C 4

alli-Straße E 3G
ans-Oetiker-Straße C 1H

Hauptstraße D/E 3/4
Hauser-Platz D 4
Heinrich-Hansjakob-Straße D 4
Helmenwinkel D 3
Hennengärtle B/C 3
Hofgässli D 4
Holderackerstraße C 2
Huttenhofstraße D 4
m Amtshof D 4I

Im Bühle B 4
Im Erle C/D 5/6
Im Gaiswasser D 4
Im Ostal D 4
Im Salental B 4
Im Teninger Acker D 4
Im Ufenhard B 4
ohann-Peter-Hebel-Straße D 2J
apellenhöfe E 2K

Kaplaneistraße D 4
Karl-Burger-Straße D 4
Karl-Kurrus-Straße D 2
Karl-Schäffert-Straße E 1
Karl-Winterhalter-Straße C/D 1
Keckstraße D 3
Kenzinger Straße E 3
Kniebühlerstraße D 3
Kohlerstraße C 3
Konrad-Adenauer-Straße C/D 4
Kornbergstraße B 4
Königsberger Straße B 3/4
Königschaffhauser Straße A/B/C/D 3
Krummackerstraße B 4
Kurt-Schumacher-Straße C 4

Langstraße D/E 3
Laubengässli D 4
Lehenhofstraße D 3/4
Leo-Wohleb-Straße C/D 4
Lichteneckstraße E 3
Lida-Heymann-Straße D 2
Lindenplatz D 4
Litzentalweg C 4
Löwengässli D 3/4
Ludwigstraße D2
LuisenstraßeD/E2

arkolsheimer Straße B 1M
Maria-Theresia-Straße D/E 2
Marienstraße D 5
Markgrafenstraße D 4
Marktplatz D 4
Martinskirchgässli D 4
Maximilianstraße E 4
Meisterstraße D 4
Minna-Cauer-Straße E 2

ächstentalstraße C 3/4N

Niederdorfstraße D/E 3
eterskirchstraße D 4P

Peterskirchplatz D 4
Pommernstraße B 3/4
Pfründergässli D 4

adackerstraße C 2/3R
Rempartstraße D/E 3
Riegeler Straße E 3/4
Ringstraße D/E 4
Ritterstraße D 4

ales-Satori-StraßeS
Salzgartenstraße C 4
Savoyardenstraße B 3
Schaltkarrengässli D 4
Schlangeneckstraße B 4
Schlesierstraße B 3
Schönenbergstraße B/C 4
Schwalbenpfad D 2
Schwobthalerstraße B/C 3
Seilnachtstraße D 3
Simon-Bolivar-Straße C 4
Sophie-Scholl-Straße E 2/3
Spitalgässli D 4
St. Jakobsgässli D 3
Stollbruckstraße D 4

heodor-Heuss-Straße C 4T
Totenkinzig D 4
Tovarer Straße C 4
Turmgässli D 4

senberger Straße D 2/3Ü
Unterkirchgässli D 4

enusberg D 4V
Vogesenstraße B 1/2

alter-Ermisch-Straße D/E 2W
Weinstraße B/C 4
Wilhelm-Pfefferle-Straße E 2
Wilhelmskapelle D/E 2
Wittentalstraße B/C 4
Wöllinger Straße C 3

unftgässli D 4Z

Straßenverzeichnis Endingen am Kaiserstuhl

Hans-Oetiker-Straße

En
si

sh
ei

m
er

 S
tr

aß
e

Co
ul

on
ge

r S
tr.

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

Vo
ge

se
ns

tr
aß

e

Holderackerstraße

Wöllinger Straße

Hennengärtle

Ra
da

ck
er

st
ra

ße

Fo
rc

hh
ei

m
er

St
ra

ße

Dr.-Karl-Wild-Straße

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

1
Karl-Winterhalter-Str.

Am Entenbühl

Lida-Heymann-Straße

Ü
se

nb
er

ge
r S

tr
aß

e

Am Schelmengraben

Karl-Kurrus-Straße

3

6
7

8

Einsiedelnstraße

Al
fre

d-
H

er
r-S

tr
aß

e

Wilhelmskapelle

2

Langstraße

Seilnachtstraße

A
nd

la
us

tr
aß

e

Niederdorfstraße

Lu
dw

ig
st

ra
ße

Lu
is

en
st

ra
ße

Karl-Schäffert-Straße

An
ita

-A
ug

sp
ur

g-Straße

Walter-Ermisch-Straße

4 5

Friedrich-Neff-Straße

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
eMinna-Cauer-Straße

Dr.-Joseph-Lederle-Straße

Wilhelm-Pfefferle-Straße

So
ph

ie
-S

ch
ol

l-S
tr.

Galli-S
traße

Am alten Pumpwerk

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
e

Sa
le

s-
Sa

to
ri-

St
ra

ße

Ke
nz

in
ge

rS
tr

aß
e

9

11

10

Lic
hten

eck
str

aße

Carl-Loesch-Straße

Rempartstraße

12 13

14

15

An der Stadtmauer

Fronhof

Hauptstraße

Le
he

nh
of

st
r.

A
nd

la
us

tr
aß

e

Karl-Burger-Str.

SpitalgässliMeisterstr.

Kaplaneistr.Im Ostal

Im
Ostal

Venusberg

Markgrafenstraße16

17 18 19

20

21

22

23

Am Sonnengarten

SalzgartenstraßeLitzentalweg

Tovarer Straße

Be
ni

tz
st

r.

Am
la

ng
en

Bu
ck

St.Jakobs-

gässli

24
25

D
ie

le
nm

ar
kt

st
ra

ße

26

27
28

Am
tshof

Im

30

30

30

29

Ri
ng

st
ra

ße

Ringstraße H
ut

te
nh

of
st

ra
ße

33
Augusta

weg

32

Adolf-Kolping-Straße Bahlinger Weg

Fr
on

ho
f

En
ge

lg
äs

sl
i

Auf demHof

Ostal

Im

Riegeler Straße

31

Leo
-W

ohleb
-St

r.

Fr
ei

bu
rg

er
W

egM
ar

ie
ns

tra
ße

Im
Er

le

St
ol

lb
ru

ck
st

ra
ße

Gu
s-

Zi
m

m
er

m
an

n-
Al

le
e

M
axim

ilian-Straße

Schwobthaler
Straße

Königsberger Str.

Sc
hl

es
ie

rs
tr.

Po
m

m
er

ns
tr.

Sc
hl

an
ge

ne
ck

st
ra

ße

Im
 B

üh
le

Kornbergstr.

Im Salental

Wittentalstraße

Et
ze

nt
al

st
ra

ße

Blumenstraße

Burgstraße

Weintraße

Sc
hö

ne
nb

er
gs

tra
ße

Im Ufenhard

Krummackerstraße

Am Burggraben

N
äc

hs
te

nt
al

st
ra

ße

Königschaffhauser Straße

Amolterer Straße

Alemannenstraße

Kohlerstraße

Ba
de

ne
rs

tr
aß

e

12 Kniebühlerstraße
13 Keckstraße
14 Helmenwinkel
15 Löwengässli
16 Baschigässli
17 Turmgässli
18 Hofgässli
19 Bei der oberen Kirche
20 Martinskirchgässli
21 Schaltkarrengässli
22 Laubegässli
23 Hauser-Platz
24 Zunftgässli
25 Franz-Vollherbst-Gässli
26 Peterskirchstraße / -platz
27 Unterkirchgässli
28 Brunnengässli
29 Prründnergässli
30 Im Gaiswasser
31 Kurt-Schumacher-Straße
32 Friedrich-von-Bodelschwingh-Straße
33 Bei der alten Schießmauer
34 Savoyardenstraße

Kaiserstu
hl-S-Bahn

Richtung
ForchheimK

 5
1
4
6

L
1
0
5

L 105

L 113

L 113

K 5145

Richtung
Königschaffhausen
Amoltern
Kiechlinsbergen

zu den
Wilhelms- &

Kapellen-
höfen

Richtung
Riegel a.K.

A 5

zu den
Schambachhöfen
zum
Röstehof
Engelberghof

zur
St. Katharinenkapelle

Richtung
Wyhl
Sasbach
Frankreich

K 5146

34

Kaiserstuhl-S-Bahn

N

Richtung
Riegel
Kenzingen
A5

1 Marckolsheimer Straße
2 Schwalbenpfad
3 Anna-Schnidenwind-Straße
4 Franz-Karl-Grieshaber-Straße
5 Albert-Witzenhausen-Straße
6 Johann-Peter-Hebel-Straße
7 Heinrich-Hansjakob-Straße
8 Friedrichstraße
9 Friedrich-Hecker-Straße

10 Adrian-Ganter-Straße
11 Kapellenhöfe

Wirth-Kindergarten

Jugendhaus

Villa Schwobthaler / Sozialstation

Spielplatz

Parkplatz

Parkplatz auch für
Busse und Wohnmobile

Wandertafel

Fahrstraße

Gasse / Fußweg

Adelshof D 3/4
Adolf-Kolping-Straße C/D 4
Adrian-Ganter-Straße E 2
Albert-Witzenhausen-Straße E 1/2
Albrechtstraße E 2
Alemannenstraße B 3
Alfred-Herr-Straße D 2
Am alten Pumpwerk E 2/3
Am Burggraben B/C 4
Am Entenbühl C/D 2
Am langen Buck C/D 3/4
Amolterer Straße B 3
Am Schelmengraben D 2
Am Sonnengarten C 4
An der Stadtmauer D 3
Andlaustraße D 2/3
Anita-Augspurg-Straße D 1/2
Anna-Schnidenwind-Straße E 1/2
Auf dem Hof D 4
Augustaweg C/D 5/4

achstraße D 4B
Badenerstraße C 3
Bahlinger Weg D/E 4/5/6
Baschigässli D 4
Bei der alten Schießmauer D 4/5
Bei der oberen Kirche D 4
Benitzstraße C 4
Blumenstraße B 4
Brunnengässli D 4
Burgstraße B/C 4

arl-Loesch-Straße D/E 3C
Codazzistraße C 4
Coulonger Straße B 1/2

ielenmarktstraße D 4D
Dr.-Karl-Wild-Straße B/C 1
Dr.-Wilhelm-Stumpf-Straße E 2/3
Dr.-Joseph-Lederle-Straße E 2

insiedelnstraße D 2E
Eisenbahnstraße D 3
Elsässer Straße A/B/C 2
Engelgässli D 4
Ensisheimer Straße B/C 1/2/3
Ersteiner Straße B/C 2
Etzentalstraße B 4
orchheimer Straße C 1/2/3F

Franz-Karl-Grieshaber-Straße E 1/2
Freiburger Weg D 4/5/6
Friedrich-Hecker-Straße E 2
Friedrich-Neff-Straße E 2
Friedrichstraße D 2
Fronhof D/E 3/4
Friedrich-von-Bodelschwingh-Str. C 4

alli-Straße E 3G
ans-Oetiker-Straße C 1H

Hauptstraße D/E 3/4
Hauser-Platz D 4
Heinrich-Hansjakob-Straße D 4
Helmenwinkel D 3
Hennengärtle B/C 3
Hofgässli D 4
Holderackerstraße C 2
Huttenhofstraße D 4
m Amtshof D 4I

Im Bühle B 4
Im Erle C/D 5/6
Im Gaiswasser D 4
Im Ostal D 4
Im Salental B 4
Im Teninger Acker D 4
Im Ufenhard B 4
ohann-Peter-Hebel-Straße D 2J
apellenhöfe E 2K

Kaplaneistraße D 4
Karl-Burger-Straße D 4
Karl-Kurrus-Straße D 2
Karl-Schäffert-Straße E 1
Karl-Winterhalter-Straße C/D 1
Keckstraße D 3
Kenzinger Straße E 3
Kniebühlerstraße D 3
Kohlerstraße C 3
Konrad-Adenauer-Straße C/D 4
Kornbergstraße B 4
Königsberger Straße B 3/4
Königschaffhauser Straße A/B/C/D 3
Krummackerstraße B 4
Kurt-Schumacher-Straße C 4

Langstraße D/E 3
Laubengässli D 4
Lehenhofstraße D 3/4
Leo-Wohleb-Straße C/D 4
Lichteneckstraße E 3
Lida-Heymann-Straße D 2
Lindenplatz D 4
Litzentalweg C 4
Löwengässli D 3/4
Ludwigstraße D2
LuisenstraßeD/E2

arkolsheimer Straße B 1M
Maria-Theresia-Straße D/E 2
Marienstraße D 5
Markgrafenstraße D 4
Marktplatz D 4
Martinskirchgässli D 4
Maximilianstraße E 4
Meisterstraße D 4
Minna-Cauer-Straße E 2

ächstentalstraße C 3/4N

Niederdorfstraße D/E 3
eterskirchstraße D 4P

Peterskirchplatz D 4
Pommernstraße B 3/4
Pfründergässli D 4

adackerstraße C 2/3R
Rempartstraße D/E 3
Riegeler Straße E 3/4
Ringstraße D/E 4
Ritterstraße D 4

ales-Satori-StraßeS
Salzgartenstraße C 4
Savoyardenstraße B 3
Schaltkarrengässli D 4
Schlangeneckstraße B 4
Schlesierstraße B 3
Schönenbergstraße B/C 4
Schwalbenpfad D 2
Schwobthalerstraße B/C 3
Seilnachtstraße D 3
Simon-Bolivar-Straße C 4
Sophie-Scholl-Straße E 2/3
Spitalgässli D 4
St. Jakobsgässli D 3
Stollbruckstraße D 4

heodor-Heuss-Straße C 4T
Totenkinzig D 4
Tovarer Straße C 4
Turmgässli D 4

senberger Straße D 2/3Ü
Unterkirchgässli D 4

enusberg D 4V
Vogesenstraße B 1/2

alter-Ermisch-Straße D/E 2W
Weinstraße B/C 4
Wilhelm-Pfefferle-Straße E 2
Wilhelmskapelle D/E 2
Wittentalstraße B/C 4
Wöllinger Straße C 3

unftgässli D 4Z

Straßenverzeichnis Endingen am Kaiserstuhl

Hans-Oetiker-Straße

En
si

sh
ei

m
er

 S
tr

aß
e

Co
ul

on
ge

r S
tr.

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

Vo
ge

se
ns

tr
aß

e

Holderackerstraße

Wöllinger Straße

Hennengärtle

Ra
da

ck
er

st
ra

ße

Fo
rc

hh
ei

m
er

St
ra

ße

Dr.-Karl-Wild-Straße

Ersteiner Straße

Elsässer Straße

1
Karl-Winterhalter-Str.

Am Entenbühl

Lida-Heymann-Straße

Ü
se

nb
er

ge
r S

tr
aß

e

Am Schelmengraben

Karl-Kurrus-Straße

3

6
7

8

Einsiedelnstraße

Al
fre

d-
H

er
r-S

tr
aß

e

Wilhelmskapelle

2

Langstraße

Seilnachtstraße

A
nd

la
us

tr
aß

e

Niederdorfstraße

Lu
dw

ig
st

ra
ße

Lu
is

en
st

ra
ße

Karl-Schäffert-Straße

An
ita

-A
ug

sp
ur

g-Straße

Walter-Ermisch-Straße

4 5

Friedrich-Neff-Straße

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
eMinna-Cauer-Straße

Dr.-Joseph-Lederle-Straße

Wilhelm-Pfefferle-Straße

So
ph

ie
-S

ch
ol

l-S
tr.

Galli-S
traße

Am alten Pumpwerk

D
r.-

W
ilh

el
m

-S
tu

m
pf

-S
tr

aß
e

Sa
le

s-
Sa

to
ri-

St
ra

ße

Ke
nz

in
ge

rS
tr

aß
e

9

11

10

Lic
hten

eck
str

aße

Carl-Loesch-Straße

Rempartstraße

12 13

14

15

An der Stadtmauer

Fronhof

Hauptstraße

Le
he

nh
of

st
r.

A
nd

la
us

tr
aß

e

Karl-Burger-Str.

SpitalgässliMeisterstr.

Kaplaneistr.Im Ostal

Im
Ostal

Venusberg

Markgrafenstraße16

17 18 19

20

21

22

23

Am Sonnengarten

SalzgartenstraßeLitzentalweg

Tovarer Straße

Be
ni

tz
st

r.

Am
la

ng
en

Bu
ck

St.Jakobs-

gässli

24
25

D
ie

le
nm

ar
kt

st
ra

ße

26

27
28

Am
tshof

Im

30

30

30

29

Ri
ng

st
ra

ße

Ringstraße H
ut

te
nh

of
st

ra
ße

33
Augusta

weg

32

Adolf-Kolping-Straße Bahlinger Weg

Fr
on

ho
f

En
ge

lg
äs

sl
i

Auf demHof

Ostal

Im

Riegeler Straße

31

Leo
-W

ohleb
-St

r.

Fr
ei

bu
rg

er
W

egM
ar

ie
ns

tra
ße

Im
Er

le

St
ol

lb
ru

ck
st

ra
ße

Gu
s-

Zi
m

m
er

m
an

n-
Al

le
e

M
axim

ilian-Straße

Schwobthaler
Straße

Königsberger Str.

Sc
hl

es
ie

rs
tr.

Po
m

m
er

ns
tr.

Sc
hl

an
ge

ne
ck

st
ra

ße

Im
 B

üh
le

Kornbergstr.

Im Salental

Wittentalstraße

Et
ze

nt
al

st
ra

ße

Blumenstraße

Burgstraße

Weintraße

Sc
hö

ne
nb

er
gs

tra
ße

Im Ufenhard

Krummackerstraße

Am Burggraben

N
äc

hs
te

nt
al

st
ra

ße

Königschaffhauser Straße

Amolterer Straße

Alemannenstraße

Kohlerstraße

Ba
de

ne
rs

tr
aß

e

12 Kniebühlerstraße
13 Keckstraße
14 Helmenwinkel
15 Löwengässli
16 Baschigässli
17 Turmgässli
18 Hofgässli
19 Bei der oberen Kirche
20 Martinskirchgässli
21 Schaltkarrengässli
22 Laubegässli
23 Hauser-Platz
24 Zunftgässli
25 Franz-Vollherbst-Gässli
26 Peterskirchstraße / -platz
27 Unterkirchgässli
28 Brunnengässli
29 Prründnergässli
30 Im Gaiswasser
31 Kurt-Schumacher-Straße
32 Friedrich-von-Bodelschwingh-Straße
33 Bei der alten Schießmauer
34 Savoyardenstraße

Kaiserstu
hl-S-Bahn

Richtung
ForchheimK

 5
1
4
6

L
1
0
5

L 105

L 113

L 113

K 5145

Richtung
Königschaffhausen
Amoltern
Kiechlinsbergen

zu den
Wilhelms- &

Kapellen-
höfen

Richtung
Riegel a.K.

A 5

zu den
Schambachhöfen
zum
Röstehof
Engelberghof

zur
St. Katharinenkapelle

Richtung
Wyhl
Sasbach
Frankreich

K 5146

34

Kaiserstuhl-S-Bahn

N

Richtung
Riegel
Kenzingen
A5

1 Marckolsheimer Straße
2 Schwalbenpfad
3 Anna-Schnidenwind-Straße
4 Franz-Karl-Grieshaber-Straße
5 Albert-Witzenhausen-Straße
6 Johann-Peter-Hebel-Straße
7 Heinrich-Hansjakob-Straße
8 Friedrichstraße
9 Friedrich-Hecker-Straße

10 Adrian-Ganter-Straße
11 Kapellenhöfe

Wirth-Kindergarten

Endingen
fasziniert!


